

# Riktlinjer för Stockholm stads ateljékö

Föreslås fastställda av kulturnämnden den 25 maj 2021.  
Föreslås gälla från och med den 1 januari 2022. Ersätter  
riktlinjer beslutade av kulturnämnden 2007-10-15 (§210).

Syftet med Stockholms stads ateljékö är att säkerställa en rättvis fördelning av stadens ateljéer och ateljébostäder till yrkesverksamma bild- och formkonstnärer. Syftet är också att skapa en möjlighet för nytutexaminerade bild- och formkonstnärer att kunna få en kommunal ateljé i början på sin yrkesbana. Målet är att Stockholm fortsatt ska vara en stad där konstnärer har goda möjligheter att vara yrkesverksamma.

## Villkor för ateljékön

Följande generella villkor gäller för Stockholms stads ateljékö.

### Ateljésökande vid registreringstillfället

För att vara kvalificerad att bli registrerad som ateljésökande ska följande generella villkor vara uppfyllda:

- Folkbokförd i Stockholms stad,
- Examen inom bild och form från konsthögskola eller motsvarande yrkesmeriter som kan styrkas.

### Ateljésökande i ateljékön

Den som blivit registrerad som ateljésökande av staden ska därefter uppfylla följande generella villkor för att behålla sin plats i kön:

- Betala den årliga köavgiften,
- Uppdatera kulturförvaltningen med aktuella kontaktuppgifter.

Det är alltså inte nödvändigt att vara folkbokförd i Stockholms stad under hela kötiden.

### Ateljésökande vid tilldelning av ateljé

För att få hyra en ateljé som förmedlas genom ateljékön ska den ateljésökande vid kontraktstillfället vara folkbokförd i Stockholms stad. Ateljébostäder fördelas bara till sökande som också är registrerad som bostadssökande hos bostadsförmedlingen.

#### Vill du veta mer?

Kontakta oss:  
kulturstod@stockholm.se  
08-508 319 00  
start.stockholm

## Anmälan

Konstnärer inom bild och form som vill söka en ateljé eller ateljébostad anmäler sig som ateljésökande till kulturförvaltningen. Personbevis och utbildningsbevis eller förteckning över yrkesmeriter ska bifogas. Kulturförvaltningen granskar att villkoren är uppfyllda och registrerar den sökande i ateljékön. Kötid räknas från det datum som anmälan kom in.

## Konstnärliga högskolor inom bild och form

Den som vill söka ateljé eller ateljébostad genom stadens ateljékö ska ha examen inom bild och form från konsthögskola. De konstnärliga högskolor som räknas är de som Konstnärernas riksorganisation (KRO) har som krav för medlemskap. Information om vilka högskolor det är framgår av stadens webb.

## Yrkesmeriter eller annan utbildning

Den som har en jämförbar utländsk högskoleutbildning i fri konst, design eller konsthantverk eller motsvarande yrkesmeriter som kan styrkas har också möjlighet att söka ateljé eller ateljébostad genom stadens ateljékö. Kulturförvaltningen bedömer individuellt dessa meriter. Det kan röra sig om utställningar, offentliga gestaltningar och aktiviteter, publikationer, stipendier och projektstöd. Här är antalet yrkesår och dokumenterade sammanhang (till exempel uppdrag eller utställningar) där urvalet gjorts av professionell sakkunnig inom konstfältet avgörande. Aktuell information om högskolor och meritering finns på stadens webb.

## Tidigare sökande förs över som registrerade

De som är registrerade som sökande i stadens ateljékö och ateljébostadskö den 31 december 2021 förs över som registrerade ateljésökande i ateljékön. Dessa konstnärer behåller den köplats de har vid överföringen.

## Avgift

Registrerade i ateljékön ska årligen betala en köavgift vars syfte är att skapa en ateljékö med aktiva sökande. Betalas inte avgiften avregistreras köplatsen och informationsutskick upphör. För att få information om lediga ateljéer är det den köandes ansvar att förse kulturförvaltningen med aktuell mejladress. Aktuell information om avgiftens storlek framgår av stadens webb.

## Nyutexaminerade

Varje år tilldelas minst en ateljé i en ateljéförening till en nyutexaminerad (de senaste tre åren) bild- och formkonstnär. Kulturförvaltningen avgör vilken ledig ateljé som är lämplig för detta ändamål. Nyutexaminerade får då mejlutskick om den lediga ateljén och den som, efter intresseanmälan, har längst kötid i den gruppen får erbjudande att hyra ateljén.

### Vill du veta mer?

Kontakta oss:  
kulturstod@stockholm.se  
08-508 319 00  
start.stockholm